coniungitur. Cū vocis autem in significatiōes proprias divisione sit: quotiens vna vox multa significans aperitur: & eius pluralitas significatiōis ostendit ut cū dico canis qd est nomē: & hūc qdrupedē latrabilem designat: & celestem q ad orionis pedes morbidum micat. Est quoq; aliis marinū canis qui ī immoderatam corporis magnitudinē crescentes ceruleus appellatur. Sed huius divisionis duplex modus est. Aut enī vnu nomē multa significat: aut oratio iaz no minibus verbisq; composita: & nomen quidem multa significat: vt id qd supra posui. oratio vō multa designat. vt est aio te eacida romanos vincere posse. & no minis quidem per significatiōes proprias divisione eq; uocationis partitio nuncupatur. orationis vō in significatiōes proprias distributio ambiguitatis discretio ē quā greci aphiboliā vocant: ita vt nomen multa significans equiuocū. oratio vō multa designans aphibola atq; ambigua predicit. Exx autē q sūmū accidentē diuidūt: subiecti in accidentia diuidit est vt cū dicimū omnium hominū alij sunt nigri: alij sunt candidi: alij mediū coloris. Hec. n. accidentia sunt hominib; nō horum species: & homo his subiectum non horū genus ē. Accidentis vero in subiecta sectio euenerit: vt est omnium que expertuntur: alia in anima alia i corporibus sita sunt. Animes namq; atq; corpori id quod expertur: accidentis non genus est: vt boni quod est situm in anima: & in corpore nō sunt hec species s; substantia. Accidentiū vō in accidentia diuidit est: vt omnium candidorū alia sūt dura vt margarita: alia liquentia: vt lac. Liquor nāq; & albedo atq; durities hec sunt accidentia. Sed album in dura atq; liquida separatum est. Cum ergo sic dicimus accidentis: i alia accidentia separamus. sed huiusmodi divisione vicissim semper in alterutra permittatur. Possimus enī dīcere eoz que dura sūt alia sūt nigra alia alba. & rursus eoz que liquida sūt alia sunt alba & alia sunt nigra. Sed hec rursus conuersa diuidimus eorum que sunt nigra alia sunt liquentia: alia dura. & eorum que sunt alba: alia sunt liquentia: alia sunt dura. Differt autē huiusmodi divisione ab omnibus que supradicte sunt. Nam neq; significatiōem partiri possumus in voces vbi vox in proprias significatiōes discernatur. Nec partes in totum diuiduntur: q; sūmū totum separatur i partes: nec species secantur in genera: licet genus in species diuidatur. Quod vero superius dictum ē hāc divisionem ita fieri: si vtraq; contingere eidem in esse subiecto: si attentius perspicitur liquet. Nam cū dicimus eorum que sunt dura alia ē alba: alia nigra vt est lapis atq; ebeneus: manifestū est ebeno vtraq; esse & duritiē & nigredinem. In ceteris quoq; id diligēs lector inueniet. Quibus autē summa operatio veritatis ingrit bis prius intelligendū est que sit oīm horum proprietas simul quibusq; inter se sigillatim. differentijs segregentur. Ois. n. vocis & generis totiusq; divisione sūmū se diuidit nuncupatur. Relique vō tres in accidentis distributione ponunt. Secundū se autē divisionis huiusmodi differentia est. Differt enim divisionis generis a vocis divisione: q; vox quidem in proprias significatiōes separatur. Genus vero non in significatiōes: sed in quasdam a se quodammodo p creationes distingit: & genus semp̄ speciei proprii totum est: vt vniuersalius in natura: equiuocatio vero vlor qdē significata re dicit tm̄ i voce: nō etiā totū i natura. Illo quoq; modo a vocis distributōe diuidit q; nihil habent commune preter solum nomen que